
 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica e Musicale 

  CONSERVATORIO DI MUSICA“G. MARTUCCI” SALERNO 

Sede legale: via S. De Renzi, n° 62, 84125 Salerno - tel. 089 241086 – tel. 089 231977-  089 237713 -Fax 089 2582440 

Codice Fiscale: 95003210655 pec:conservatoriosalerno@pec.it  peo:protocollo@consalerno.it  sito web:www.consalerno.it 

 

Decreto n. 11 

del  13/04/2020 

 

IL PRESIDENTE  

Visto il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

Vista la Direttiva n. 1/2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri avente ad oggetto “prime 

indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019 nelle 

pubbliche amministrazioni al di fuori delle aree di cui all’articolo 1 del decreto-legge n. 6 del 2020”; 

Vista la circolare n. 1/2020 del Dipartimento della Funzione Pubblica  avente ad oggetto “Misure 

incentivanti per il ricorso a modalità flessibili di svolgimento della prestazione lavorativa”; 

Visto il DPCM del 09/03/2020 recante ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 

2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica 

da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale; 

Visto il DPCM del 11/03/2020 recante ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 

2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica 

da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale; 

Visto il DPCM del 01/04/2020 con il quale è stata prorogata fino al lunedì 13 aprile 2020 l’efficacia 

delle disposizioni di cui ai DPCM del 9 e del 11 marzo 2020; 

Richiamati  i propri decreto n. 9 del 17/03/2020  e n. 10 del 04/04/2020 con i quali era stata disposta da 

mercoledì 18 marzo 2020 e fino a lunedì 13 aprile 2020  la sospensione di tutte le attività in sede; 

Visto il DPCM  del 10/04/2020 che detta ulteriori misure per contrastare e contenere il diffondersi del 

virus COVID-19 sul’intero territorio nazionale e che dette tali disposizioni producono effetto fino al 03 

maggio 2020;  

Preso atto che il personale amministrativo, come previsto dall’art. 87 del D.L. n. 18 del 17/03/2020 e 

come richiamato nell’art. 1 del DPCM del 10 aprile 2020, svolge  la prestazione lavorativa in modalità 

agile con ciò garantendo la continuità dell’azione amministrativa;   

Considerato che si ritiene necessario ed opportuno tutelare la salute dei dipendenti e contrastare il 

diffondersi del virus COVID-19; 

DECRETA 

1. fino a sabato 02 maggio 2020  il Conservatorio sospende tutte le attività in sede.  

2. il personale amministrativo continuerà a svolgere, in via ordinaria, la prestazione lavorativa in 

modalità agile;    

3. il personale con qualifica di coadiutore non potendo ricorrere al lavoro agile è esentato dal 

servizio fino al 02 maggio 2020; 

4. Le indicazioni di cui ai punti 1, 2 e 3 del presente decreto hanno efficacia fino al 02 maggio 2020, 

salvo proroga delle disposizioni contenute nel DPCM 10 aprile 2020 o successivi provvedimenti.    

 

 

 Il Presidente del Conservatorio 

    Avv. Aniello Cerrato 


		2020-04-13T18:07:16+0200
	Aniello Cerrato




